
O‘zMU xabarlari                     Вестник НУУз                       ACTA NUUz Social SCIENCES 1/4/1 2025 

 

    
- 102 - 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

UDK:778.5  

 

Aziza KURBANOVA,  
O‘zDSMI dotsenti, PhD  

E-mail: kurbanovaaziza87@gmail.com 

 

“Axborot texnologiyalari” kafedrasi dotsenti M.Tillyashayxova taqrizi asosida 

 

KINO SAN’AT TA’LIMIDA RAQAMLI TRANSFORMATSIYANI JORIY ETISH DOLZARB PEDAGOGIK MUAMMO 

SIFATIDA 

Annotatsiya 

Ushbu maqolada kino san’ati ta’limida raqamli transformatsiyani joriy etishning dolzarbligi, uning ta’lim jarayoniga ta’siri va pedagogik 

jihatdan yuzaga kelayotgan muammolar tahlil qilinadi. Raqamli texnologiyalar yordamida ta’lim sifatini oshirish, interaktiv metodlar va 

multimedia vositalaridan samarali foydalanish orqali kino san’atiga oid bilimlarni yanada chuqurroq o‘rgatish imkoniyatlari ko‘rib 

chiqiladi. Shuningdek, raqamli transformatsiya jarayonida o‘qituvchilar va talabalarning moslashuvi, metodik yondashuvlar va 

texnologik tayyorgarlik masalalari yoritiladi. 
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multimedia. 

 

ВНЕДРЕНИЕ ЦИФРОВОЙ ТРАНСФОРМАЦИИ В ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ПРОЦЕСС КИНОИСКУССТВА КАК 

АКТУАЛЬНАЯ ПЕДАГОГИЧЕСКАЯ ПРОБЛЕМА 

Анотация 

В данной статье рассматривается актуальность внедрения цифровой трансформации в обучение киноискусству, её влияние на 

образовательный процесс и возникающие педагогические проблемы. Анализируются возможности повышения качества 

образования с помощью цифровых технологий, эффективного использования интерактивных методов и мультимедийных 

средств для более глубокого освоения знаний в области кино. Также освещаются вопросы адаптации преподавателей и 

студентов к цифровым изменениям, методические подходы и технологическая подготовка. 
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PEDAGOGICAL ISSUE 

Annotation 

This article discusses the relevance of implementing digital transformation in film art education, its impact on the educational process, 

and the emerging pedagogical issues. It analyzes the potential to improve the quality of education through digital technologies, effective 

use of interactive methods and multimedia tools for deeper learning of film-related knowledge. The article also explores the adaptation 

of teachers and students to the digital shift, methodological approaches, and technological preparedness. 
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Mavzuga oid adabiyotlar tahlili. Ma’lumki, madaniyat 

va san’at sohasida teatr, kino, televideniye, xalq ijodiyotini 

rivojlantirish borasidagi zamonaviy talablarga, xalqimizning 

tobora ortib borayotgan intellektual, estetik va madaniy 

ehtiyojlariga javob beradigan yuksak malakali mutaxassislarni 

tayyorlash darajasi hamda sifatini takomillashtirish va tubdan 

oshirish, shuningdek mazkur yoʻnalishdagi oliy ta’lim 

muassasalarida yaratilgan mavjud moddiy-texnik bazadan yanada 

samarali foydalanish maqsadida hukumatimizning qator qarorlari 

qabul qilindi.  

O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 05.10.2020 

yildagi – Raqamli O‘zbekiston – 2030 strategiyasini tasdiqlash va 

uni samarali amalga oshirish chora-tadbirlari to‘g‘risidagi PF-

6079-son Farmonida strategiyasi doirasida ta‘lim, sog‘liqni 

saqlash, madaniyat, yoshlar, ma‘naviyat va jamoat tashkilotlari, 

mahalla va oilani qo‘llab-quvvatlash sohalarini raqamli 

transformatsiya qilish bo‘yicha ustuvor loyihalarni amalga 

oshirish kabi masalalar belgilab berilgan [1].  

Raqamli transformatsiya hozirgi kunda koʻpgina 

sohalarga taʼsir etuvchi dolzarb jarayon hisoblanadi. 

Raqamlashtirish jadallashib borayotgan zamonda texnologik 

yechimlarni faol hal qilish uchun har qanday sohada 

raqobatbardosh bozorni saqlab qolish muhimdir. Shuningdek, turli 

sohalarni birlashtirish, infratuzilmani optimallashtirish muhim 

ahamiyat kasb etadi. Tabiiyki, raqamli transformatsiya jamiyatga 

ham taʼsir qilmay qolmadi. Professional taʼlim bundan mustasno 

emas. Tadqiqotimizning asosiy maqsadi kasbiy taʼlimdagi raqamli 

transformatsiyaning mavjud holatiga yangicha yondashuvlarni 

ishlab chiqishdan iborat.  

Taʼlimda raqamli transformatsiya – bu raqamli 

texnologiyalarni taʼlim jarayoniga joriy etish orqali uni 

takomillashtirish va samaradorligini oshirishni nazarda tutuvchi 

jarayon. Ushbu jarayonning asosiy maqsadi taʼlim berishning 

anʼanaviy usullarini zamonaviy texnologiyalar bilan boyitish va 

talabalarning shaxsiy salohiyatini maksimal rivojlantirishga 

yordam berishdir.  

Raqamlashtirish va global internet tarmogʻi deyarli 

hayotning barcha sohalarini qamrab olgan bugungi kunda, ishga 

qabul qilishda asosiy omillardan biri insonning raqamli 

koʻnikmalarga egaligi hisoblanadi. Bu koʻnikmalar orqali 

faoliyatdagi topshiriqlarini samarali va tezkor bajarish mumkin, 

bu esa shaxsning muvaffaqiyatli boʻlishi va mavjud 

imkoniyatlardan toʻliq foydalanishiga yordam beradi [2].  

Oliy taʼlim tizimida oʻquv fanlarining raqamli vositalar 

bilan taʼminlanishi talabalarning fikrlarini faollashtirishga yordam 

beradi. Oʻquv kursi boʻyicha vizual va jonli multimedia taʼminoti 

bilimlarni turli usullarda (vizual, audial va boshqalar) qabul qilish 

imkonini beradi.  

Mutaxassislarini tayyorlashda raqamli transformatsiyalar 

foydalanish muhim ahamiyatga ega, chunki ushbu sohada 

mutaxassislik fanlari boʻyicha chuqur bilimlarga ega boʻlmasdan, 

yuqori natijalarga erishish juda qiyin. Shu sababli, oliy taʼlim 

tizimida oʻquv jarayonini raqamli texnologiyalar orqali taʼlim 

berish vositalari, metodlari va oʻquv dasturlari bilan taʼminlash 
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muhim masalaga aylanmoqda, bu esa taʼlim muassasasi, pegagog 

va pedagoglarning malakasini oshirish tizimini global va milliy 

talablarga moslashtirib, raqamli texnologiyalar sohasida koʻmak 

berish, raqamli kompetensiyalarni rivojlantirish va 

shakllantirishga yordam beradi.  

Tadqiqot metodologiyasi. Raqamli transformatsiya 

sharoitida, kasbiy vazifalar va taʼlim metodologiyalari 

xarakterining chuqur oʻzgarishi bilan bogʻliq holda, ushbu 

kompetensiyalar zamonaviy sharoitlarga moslashtirilishini va 

qayta koʻrib chiqilishini talab etadi.  

Raqamli transformatsiya, ishlash usullari va taʼlim 

yondashuvlarini tubdan oʻzgartirib, ushbu kompetensiyalarni 

qayta koʻrib chiqishni va yangilashni talab qiladi. Shuningdek, 

mutaxassislar zamonaviy raqamli dunyo talablariga 

muvaffaqiyatli moslasha olishlari uchun tayyorlanishlari lozim. 

Raqamli texnologiyalarni taʼlimga integratsiya qilish taʼlim 

metodikalarini modernizatsiya qilishni va oʻquv dasturlariga 

raqamli vositalarni kiritishni nazarda tutadi. Bu interaktiv oʻqitish 

usullarini joriy etishni va taʼlim muassasalarini tadqiqot 

platformasi sifatida yaratishni oʻz ichiga oladi [3]. Raqamli 

savodxonlik asosiy ahamiyatga ega boʻlib, maʼlumotlarni qayta 

ishlash koʻnikmalari va texnologik kompetentlikni oʻz ichiga 

oladi. Ushbu kompetensiyalar raqamli dalillar va huquqiy 

texnologiyalar bilan ishlaydigan yuridik mutaxassislar uchun 

zarur [4]. Talabalarda zarur kompetensiyalarni rivojlantirishni 

taʼminlash uchun zamonaviy raqamli taʼlim raqamli vositalar va 

oʻqitish usullarini oʻz ichiga olishi lozim. Raqamli 

texnologiyalarni oʻquv jarayoniga joriy qilish quyidagilarni oʻz 

ichiga oladi:  

raqamli savodxonlik va raqamli faoliyatni tartibga 

soluvchi qonunlarga urgʻu berilgan holda taʼlim dasturlarini 

yangilash;  

interaktiv oʻqitish usullaridan foydalanish, masalan, 

yuridik holatlarni modellashtirish va raqamli texnologiyalar 

yordamida amaliy vazifalarni bajarish.  

Raqamli tranformatsiya sharoitida mutaxassislarni 

tayyorlashning eng muhim vazifalaridan biri bu zamonaviy 

tarmoq talablariga mos keladigan professional-raqamli 

kompetensiyalarni rivojlantirishdir. Ushbu kompetensiyalar 

quyidagilarni oʻz ichiga oladi:  

Raqamli madaniyat: Zamonaviy raqamli texnologiyalarni 

va ularning jamiyatga taʼsirini tushunish. Mutaxassislar 

texnologiyalar insonning dunyoqarashi va xatti-harakatlarini 

qanday shakllantirishini tushunishlari va bu bilimlarni etik va 

foydali yechimlarni ishlab chiqishda qoʻllashlari kerak.  

Oʻz-oʻzini rivojlantirish: AT sohasi tez oʻzgarib 

borayotganligi sababli, oʻz-oʻzini oʻrgatish va doimiy ravishda 

bilimlarni takomillashtirish muvaffaqiyatli kasbiy faoliyat uchun 

zarur koʻnikmaga aylandi. Mutaxassislar yangi dasturlash tillari, 

vositalar va texnologiyalarni butun kasbiy hayoti davomida 

oʻrganishga tayyor boʻlishlari kerak.  

Boshqaruv koʻnikmalari: Loyihalarni va jamoani 

boshqarish koʻnikmalari IT sohasida tobora muhim boʻlib 

bormoqda, chunki yirik loyihalar ustida ishlash koʻplab 

mutaxassislarning hamkorligini va resurslarni samarali 

taqsimlashni talab qiladi. Vaqt, byudjet va mahsulot sifati bilan 

boshqarish AT-loyihalarni muvaffaqiyatli yakunlashning asosiy 

jihatlaridir. Raqamli kompetensiyalar nafaqat texnologik 

bilimlarni, balki etik, madaniy va boshqaruv jihatlarini ham 

kundalik kasbiy faoliyatga integratsiya qilish qobiliyatini oʻz 

ichiga oladi, bu mutaxassislarni bozorda yanada moslashuvchan 

va talab yuqori boʻlishiga yordam beradi.  

Texnologiyaning jadal rivojlanishi hayotimizning turli 

jabhalarini, jumladan, ta’limni ham oʻzgartirdi. Raqamli vositalar 

va platformalarning sinflarda integratsiyalashuvi ortib 

borayotganligi sababli, talabalar raqamli davrda muvaffaqiyatga 

erishish uchun raqamli kompetensiyalarga ega boʻlishlari kerak. 

Biroq, raqamli koʻnikmalarni An’anaviy tarzda oʻrgatish 

koʻpincha yuqori natijaga erishish imkoniyati juda kam va 

talabalarning ijodiy qobiliyatlarini qoʻllab-quvvatlamaydi. Shu 

sababli, ushbu tadqiqot ishida artpedagogikadan foydalanish 

orqali talabalarning raqamli kompetentsiyalarini rivojlantirish 

imkoniyati ochib berilgan. Badiiy ifodani texnologiya bilan 

birlashtirgan holda, artpedagogika talabalarda raqamli 

koʻnikmalar, ijodkorlik va tanqidiy fikrlashni rivojlantirish uchun 

noyob va samarali yondashuvni taklif etadi. 

Raqamli vositalar bilan uygʻunlashgan art pedagogika 

talabalarda tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradi. Raqamli 

san’at asarini yaratish axborotni tahlil qilish, sintez qilish va 

baholashni talab qiladi. Talabalar gʻoyalarni aqliy hujumi, turli 

nuqtai nazarlarni oʻrganishlari, tartib va dizayn boʻyicha qarorlar 

qabul qilishlari va oʻz ishlarining samaradorligini tanqidiy 

baholashlari kerak. Ushbu jarayonda ishtirok etish orqali talabalar 

raqamli davrda muvaffaqiyatga erishish uchun zarur boʻlgan 

tanqidiy fikrlash qobiliyatlarini rivojlantiradilar. Konstruktiv fikr-

mulohazalar va oʻz-oʻzini mulohaza yuritish orqali talabalar oʻz 

ishlariga xolisona qarashni, yaxshilanishi kerak boʻlgan sohalarni 

aniqlashni va turli nuqtai nazarlarni qabul qilishni oʻrganadilar. 

San’at sohasining juda koʻp turlari mavjud. Bulardan 

hozirgi kunda eng muammoli va natijador turi kino san’atidir. 

San’atning yangi turi boʻlgan kinoning vujudga kelishi va 

rivojlanishi fan, texnika taraqqiyoti hamda ungacha boʻlgan san’at 

turlarining erishgan yutuqlari bilan bogʻliqdir. 

Tahlil va natijalar. Kinoning san’at turi sifatida 

shakllanishiga An’anaviy san’atlar ham juda katta hissa qoʻshgan. 

Kino oʻzigacha boʻlgan barcha san’atlar tajribasini oʻzlashtirgan 

holda shakllandi. Bu san’atlarning har biridan oʻzining ifoda 

vositalarini rivojlantirishga yordam beradigan hususiyatlarni 

olishga intildi.  

Oʻzbek badiiy kinosi shakllanishi endi boshlanib 

kelayotgan 1927 yilda Fitrat oʻzining “San’atning manbai (kelib 

chiqishi)” nomli maqolasida “kino ham teatr singari oltita ajoyib 

san’at: raqs, musiqa, adabiyot, rangtasvir, haykaltaroshlik, 

me’morlikdan kelib chiqqan: yoki boshqacha qilib aytganda: 

kino-oltita qadimiy ajoyib san’atning samarali mevasidir” [5], deb 

yozgan edi.  

Oradan biroz vaqt oʻtgach kino muayyan tajribaga ega 

boʻldi, bu tajriba nazariy umumlashmalar qilish imkonini berdi va 

kino toʻgʻrisida koʻplab asarlar yozgan S. M. Eyzenshteyn ham 

“kinodagi har bir unsurning ildizlari boshqa san’atlarda yotadi”, 

“chunki kinoning oʻz-oʻzidan vujudga kelish nazariyasi 

allaqachon oʻz umrini yashab boʻlgan”, “kinoning hususiyatlarini 

san’atning bir-biriga yaqin turlaridan qidirish kerak” [6], deb 

hulosalar chiqargan. 

Kino oʻzining shakllanishida bir-biriga yaqin san’atlardan 

tajribalarni singdirib olganligi bois qisqa vaqt ichida chinakam 

san’atga aylanishiga, An’anaviy san’atlar bilan bir safga turishga 

imkon yaratildi. 

Kino va axborot texnologiyalari (IT) bir qarashda tabiatan 

butunlay boshqacha koʻrinadigan ikkita sohadir. Ulardan biri bizni 

hissiy jihatdan qamrab oladigan va turli olamlarga olib boradigan 

san’atdir. Boshqasi esa - axborotni yaratish va boshqarish uchun 

foydalaniladigan bilim va texnik koʻnikmalar toʻplami. Ammo 

zamonaviy dunyoda bu ikki soha birlashib, kino tushunchasini va 

ishlab chiqarishni oʻzgartiradigan ajoyib ittifoqni tashkil etdi.  

Jahon tajribasiga koʻra kino san’atining raqamli 

transformatsiyasi quyidagi bosqichlarda namoyon boʻladi (1-

jadval): 

1-jadval  

Kino san’atining raqamli transformatsiyasi bosqichlari 
Kino san’ati bosqichlari Tranformatsiya jarayoni 

Film ishlab chiqarish: Analitikadan vizual effektlargacha 

 

Bugungi kunda kino yaratish jarayoni axborot texnologiyalarisiz amalga oshirilmaydi. 

Ssenariyni ishlab chiqishdan boshlab, IT potentsial tomoshabinlar haqidagi ma’lumotlarni 

tahlil qilish, film muvaffaqiyatini bashorat qilish va hatto ishlab chiqarish byudjetini 

optimallashtirishga yordam beradi. Vizual effektlar (VEF) zamonaviy kino sanʼatining 

ajralmas qismi boʻlib, ular kompyuter grafikasi va maxsus dasturiy taʼminotga asoslangan. 

Hozirgi kunda jahon filmlaridan “Avatar” yoki “Yulduzli urushlar” kabi filmlar IT 

sanoatining ajoyib yutuqlari tufayli yuzaga keldi. 
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Tarqatish va marketing: oqimdan ijtimoiy mediagacha 

 

Internet va raqamli platformalarning rivojlanishi bilan kino butunlay boshqacha tarzda 

tarqatiladi va targʻib qilinadi. Netflix va Amazon Prime Video kabi striming platformalari 

kino bozorining asosiy oʻyinchilariga aylandi va tomoshabinlarga filmlar va 

teleseriallarning ulkan kutubxonasidan foydalanish imkoniyatini berdi. Kino marketingi 

ham ijtimoiy tarmoqlar va onlayn reklama orqali inqilob qildi. Endi virusli treylerlar va 

interaktiv reklama kampaniyalarini yaratish odatiy holdir. 

Tomoshabinlar ishtiroki: Ijtimoiy tarmoqlar va muxlislar bilan muloqot 

 

Ijtimoiy media rejissyorlarga tomoshabinlar bilan koʻproq bogʻlanish imkonini beradi. 

Tomoshabinlar filmlarni real vaqt rejimida muhokama qilishlari, oʻz fikrlari va takliflarini 

bildirishlari, fan-muxlislar bilan muloqot qilishlari mumkin. 

 

Ma’lumotlarni tahlil qilish va muvaffaqiyatni bashorat qilish 

 

Ma’lumotlarni tahlil qilish kino ishlab chiqarish va marketing strategiyasining ajralmas 

qismiga aylandi. IT mutaxassislari filmning potentsial muvaffaqiyatini aniqlash, 

tomoshabinlar reaktsiyasini baholash va reklama xarajatlarini optimallashtirish uchun katta 

hajmdagi ma’lumotlardan foydalanadilar. Bu studiyalarga koʻproq asosli qarorlar qabul 

qilish va foydali loyihalarni yaratish imkoniyatlarini oshirish imkonini beradi. 

Virtual va dasturiy ta’minot 

 

Virtual va dasturiy ta’minotlar kinematografiya uchun yangi imkoniyatlarni taqdim etadi. 

Virtual filmlar tomoshabinga syujetga kirib, uning bir qismiga aylanish imkonini beradi, 

dasturiy ta’minotlar esa atrofdagi dunyoga interaktiv elementlar qoʻshadi. Ushbu 

texnologiyalar kino chegaralarini kengaytiradi va noyob vizual va hissiy tajribalarni taqdim 

etadi. 

 

Xulosa va takliflar. Kino va axborot texnologiyalarining 

simbiozi filmlarni ishlab chiqarish, tarqatish va qabul qilishda 

inqilobiy oʻzgarishlarga olib keldi. IT ssenariy yaratishdan tortib 

marketing kampaniyasigacha kino sanoatining har bir 

bosqichining ajralmas qismiga aylandi. Bularning barchasi kino 

ufqlarini kengaytirib, yanada qiziqarli va vizual tarzda ajoyib 

filmlar yaratish imkonini beradi. Kinoning kelajagi IT sohasidagi 

hamkorlikka tayanishda davom etadi va bu bizga yanada ajoyib 

hikoyalar va vizual durdonalarni olib kelishi mumkin. 

Bunday katta oʻzgarishlar kino san’atida ta’lim oluvchi 

yoshlarga hamda pedagogik jamoaga mavjud bilimlar bankini 

kengaytirish, IT bilimini oshirish ,oʻz ustida ishlash va sohaviy 

rivojlanish vazifasini yukladi.  

San’at ta’limida raqamli transformatsiyani joriy etish 

quyidagi muammolarni hal etishda yordam beradi: 

zamonaviy ta’limni tashkil etishda bog‘lovchi boʻg‘in 

sifatida qoʻllash; 

 ta’limni boshqarish; 

axborot texnologiyalari sohasini oʻrganish va oʻqitishning 

asosiy muhitini yaratish; 

raqamli ta’lim resurslari uchun davlat xizmatlari 

tizimidagi xizmatlar almashinuvining asosiy kanali hisoblanadi. 

Raqamli transformatsiyaning taʼlimdagi asosiy 

yoʻnalishlari quyidagilardan iborat(1.1.2-rasmga qarang):  

1. Axborot texnologiyalaridan foydalanish: Taʼlim 

jarayonini interaktiv qilish,  

talabalarni koʻproq jalb qilish uchun kompyuterlar, 

planshetlar va turli ilova hamda platformalardan foydalanish.  

2. Onlayn taʼlim: Masofaviy taʼlimning rivojlanishi, 

talabalarga har qanday vaqt va makondan taʼlim olish 

imkoniyatini beradi. Onlayn kurslar, vebinarlar, va virtual sinflar 

bunda katta rol oʻynaydi.  

3. Sunʼiy intellekt: Bu texnologiyalar yordamida 

individual taʼlim dasturlari ishlab chiqish mumkin, bu esa 

talabaning shaxsiy ehtiyojlariga koʻra taʼlim berish imkoniyatini 

yaratadi.  

4. Tahlil va katta maʼlumotlar (Big Data): Talabalarning 

oʻquv jarayonidagi faoliyatini kuzatish va tahlil qilish orqali 

ularning bilish darajasini yaxshilash imkonini beradi.  

5. Virtual va kengaytirilgan reallik (VR/AR): Bu 

texnologiyalar talabalarga taʼlim materiallarini real hayotda 

qoʻllab koʻrishga yordam beradi va ularni amaliyot bilan 

birlashtiradi. 

 

 
2-rasm. Raqamli transformatsiyaning taʼlimdagi asosiy yoʻnalishlari 

 

Raqamli transformatsiya taʼlimda joriy etilganida bir 

qator imkoniyatlar va qiyinchiliklarni ham keltirib chiqaradi. 

Oʻzbekiston taʼlim tizimida bu jarayonni qoʻllab-quvvatlash 

maqsadida, pegagoglarning raqamli savodxonligini oshirish va 

zamonaviy texnologiyalarni kengroq joriy etish kabi tadbirlar 

muhim ahamiyat kasb etadi.  

Raqamli transformatsiya jarayoni va uning bugungi 

kundagi holatini tahlil qilishda, shuningdek, boʻlajak kadrlarni 

tayyorlash raqamli davrda taʼlim tizimining muhim 

elementlaridan biri hisoblanadi. Kelgusida oliy taʼlimning oʻziga 

xos jihatlarini chuqur oʻrganish, ushbu tadqiqotda tasvirlangan 

real natijalar asosida qiziqarli va samarali yechimlar ishlab chiqish 

uchun amaliy ahamiyatga egadir.  

Xulosa. Oliy taʼlimda raqamli transformatsiya 

Oʻzbekiston uchun koʻplab imkoniyatlar yaratsada, raqamli 

iqtisodiyot talablariga javob beradigan taʼlim strukturalarining 

yetarli darajada rivojlanishi bilan bogʻliq qiyinchiliklar ham 

mavjud. San’at taʼlimiga raqamli kompetensiyalarni integratsiya 

qilish kelajak mutaxassislarini tayyorlashda muhim ahamiyatga 

ega boʻlib, anʼanaviy va zamonaviy taʼlim yondashuvlarini 

sinchiklab baholashni talab qiladi. 
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